

O'zbekiston Respublikasi Surxondaryo Viloyati

OOO "ART-DESIGN-BUSINESS"

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ



**НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОҢЛИ МАКТАБ
БИНОСИНИНГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ**

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

Termiz-2022 y

О'zbekiston Respublikasi Surxondaryo Viloyati

ООО "ART-DESIGN-BUSINESS"

РАБОЧИЙ ПРОЕКТ



НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОҢЛИ МАКТАБ
БИНОСИНИНГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ

ООО "ART-DESIGN-BUSINESS"

Рахбар:



Г.Курбонназаров

ГИП:

Ф.Кабулов

Termiz-2022 y

СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИНГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА
РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ

№ П/П	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	СТОИМОСТЬ, Тыс. СУМ
1	2	3
1	ОБОРУДОВАНИЕ	0
2	ЗАТРАТЫ НА ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦ. СТРАХОВАНИЕ	26679,013
3	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	942,539
4	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	327791,562
5	ЗАТРАТЫ ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	16389,578
	ИТОГО ПО ПРЯМЫМ ЗАТРАТАМ	371802,692
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА 17,54 %	65214,192
	ИТОГО	437016,885
7	НДС 15%	65552,533
	ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА С НДС	502569,417
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА (ЗА ПРОЕКТНО – ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ)	7500,00
	ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА	510069,4

"ЗАКАЗЧИК"



"ИСПОЛНИТЕЛЬ"



СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИНГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА
РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1428,4872	18676,41	26679012,63
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,2408	6200	7692,96
2	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,11492	151000	17352,92
3	766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	0,948	151000	143148
4	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,1738	14000	2433,2
5	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	4,8399	6800	32911,32
6	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	4,3134	6200	26743,08
7	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	28,16184	4800	135176,832
8	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21126	62000	13098,12
9	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	8,33135	62000	516543,7
10	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,079	68000	5372
11	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	2,33706	18000	42067,08
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,92852	1450000	2796354
2	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,00166	12600000	20916
3	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00327	12600000	41202
4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,08316	7350000	611226
5	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01087	26800000	291316
6	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,0396	10500000	415800
7	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,1934	10200	12172,68
8	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,06732	1450000	97614
9	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,30698	10500	24223,29
10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00039	16400000	6396
11	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0034	16400000	55760
12	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,1088	24000	26611,2
13	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,0632	3650000	230680
14	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ (МДФ)	М2	79	765000	60435000
15	44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ(СТЕКЛОПАКЕТ)	М2	282	850000	239700000
16	44038	ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	20,3	815000	16544500
17	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	97,0975	15000	1456462,5
18	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,6536	10500	6862,8
19	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,04171	24600000	1026066
20		УГОЛЬНИК Д=45X45 ММ	ТН	0,158	12400000	1959200
21		СЕТКА "РАБИЦА"	М2	44,2	46000	2033200
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						
Итого:						

Составил:



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИНИНГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА
РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество	
				на единицу измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
1	E46-02-009-4	ОТЪЯВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2		1,32
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,64	44,4048
2	E46-04-012-2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ: ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М2		2,82
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	172,76	487,1832
3	E46-04-012-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИИ ПРОЕМОВ: ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2		0,79
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	103,91	82,0889
4	E10-01-036-01	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ(СТЕКЛОПАКЕТ) В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ); С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		2,82
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	147,11	414,8502
	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,52	26,8464
	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,22	6,2604
	44038	БЛОКИ ОКОННЫЕ АЛЮМИНИЕВЫЕ(СТЕКЛОПАКЕТ)	М2	100	282
	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	33,1	93,342
	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,014	0,03948
5	E10-01-039-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (МДФ)	100 М2		0,79
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,28	82,3812
	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	1,5721
	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3.0X40 ММ	ТН	0,0021	0,00166
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00413	0,00326
	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,0632
	44032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ (МДФ)	М2	100	79
6	E10-01-036-05	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ГЛУХИХ; С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2 ПРОЁМОВ		0,203
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	86,25	17,50875
	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	6,48	1,31544
	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,63	0,33089
	44038	ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ	М2	100	20,3
	44087	ДЕТАЛИ КРЕПЛЕНИЯ СТАЛЬНЫЕ	КГ	18,5	3,7555
	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,011	0,00223
7	E15-02-019-9	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		1,32
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	99,11	130,8252
	12373	СМЕСЬ СУХАЯ ГИПСОВАЯ	Т	1,461	1,92852
	31434	ГРУНТОВКА	ТН	0,03	0,0396
8	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		1,32
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	56,628
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,198
	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,08316
	31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,06732
	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,1088
9	ЦЗ8-01-003-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (РЕШЕТКИ, СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	1 Т КОНСТРУКЦИИ		0,158

	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	91	14,378
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3	0,0474
	766	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ	МАШ-ЧАС	6	0,948
	1147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	1,1	0,1738
	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	27,3	4,3134
	2510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,5	0,079
	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1	0,158
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	2,6	0,4108
	35318	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ: Э42	ТН	0,0215	0,0034
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,079
10	E09-03-022-1	МОНТАЖ ОКОННЫХ РЕШЕТКИ С ОБШИВКОЙ СЕТКОЙ "РАБИЦА"	100 М2		0,442
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	151,2	66,8304
	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,7	1,1934
	762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,26	0,11492
	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	10,95	4,8399
	2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,38	0,16796
	2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	4,93	2,17906
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00002	0,00001
	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	4,29	1,89618
	35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00088	0,00039
	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,3	0,5746
		УГОЛЬНИК Д=45X45 ММ	ТН	11	0,158
		СЕТКА "РАБИЦА"	М2	11	44,2
11	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,442
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	31,40852
	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,01326
	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,01087
	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,1934
ИТОГО:					

Составил _____





ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ЖАРКУРГОН ТУМАНИ №7-СОНЛИ МАКТАБ БИНОСИННИГ ЭШИК ВА ДЕРАЗА
РОМЛАРИНИ АЛМАШТИРИШ ИШЛАРИ

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ	100 М2	1,32
2	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ, ОКОННЫХ БЕЗ ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М2	2,82
3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ЗАПОЛНЕНИЙ ПРОЕМОВ, ДВЕРНЫХ И ВОРОТНЫХ	100 М2	0,79
4	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ(СТЕКЛОПАКЕТ) В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 2 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	2,82
5	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2 (МДФ)	100 М2	0,79
6	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ВИТРАЖЕЙ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ГЛУХИХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 5 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	0,203
7	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ (ОДНОСЛОЙНАЯ ШТУКАТУРКА) ГИПСОВЫМИ СУХИМИ СМЕСЯМИ ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПЛОСКИХ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1,32
8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	1,32
9	ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ (РЕШЕТКИ, СТОЙКИ, ОПОРЫ, ФЕРМЫ И ПР.)	1 Т КОНСТРУКЦИЙ	0,158
10	МОНТАЖ ОКОННЫХ РЕШЕТКИ С ОБШИВКОЙ СЕТКОЙ "РАБИЦА"	100 М2	0,442
11	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,442

_____ Х. Сидиков



190100 г. Термез, Термезский район, III Учкизил ҚФЙ Янгиобод МФЙ, Тел (+99899) 717-30-00.

« 16 » Май 2022 г.

г. Термез

Свидетельство № ҚЛЭ -000007 Каб.мин. от 09.09.2019 г



«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель ООО "Stroitel'naya
Proektno -smetnaya Ekspertiza"

Р.Пулатов

JAMLANGAN ЭКСПЕРТИЗА HULOSASI № 1-КР-08/2022-16-05

Экспертиза расчета стоимости по смете «Смена дверных и оконных блоков учебных корпусов школы №7 Джаркурганского района Сурхандарьинской области».

Заказчик – ХТБ Джаркурганского района.
Проектировщик- ООО «Art-Design-Business».

Свидетельство № 5066-865d-7686-061e-a3c4-9095-8342 от 09.09.2019 г.

Указ Каб.Мини Рес.Уз. От 15.09.2017 г. № 728.

Подрядчик - По результатам торгов.

Источник финансирования – Бюджетное средство.

1. Основание для проектирования:

Действующая на территории РУз. Нормативная база;
Письмо заказа;
дефектный акт

2. Материалы представленные на рассмотрение экспертизы:

- 2.1. Письмо заказа;
- 2.2. Локальные –ресурсные ведомости и ведомости ресурсов.
- 2.3. Расчет стоимости в текущих ценах.

3. Краткая информации по расчету стоимости:

- 3.1. Данным расчетом решается вопрос стоимости по смене дверных и оконных блоков учебных корпусов школы №7 Джаркурганского района Сурхандарьинской области.
- Письмо заказ и ведомости объемов работ составлены при участии представителей заказчика.
- 3.2. Расчетная стоимость ремонта определена в соответствии с Постановлением К.М. РУз от 11.06.04 г. №261 «О переходе на договорные текущие цены» и Правилами определения стоимости работ в договорных текущих ценах - ШНК 4.01.16.-04. В основе расчета использован «ресурсный метод».
- 3.3 При составлении ресурсных ведомостей использовались сборники КМК, ШНК, элементных норм утвержденных Госкомархстрой Руз. И Каталог текущих цен на материально технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан.

Основные виды и объемы работ включенные в ведомость.

ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ

